
1 

 

U S N E S E N Í 
 

z 17. zasedání Zastupitelstva obce Bystřice konaného dne 23. února 2021 v 15:00 hod.  
 

 

upravené v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/79 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (Nařízení GDPR) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

 

 

238/17/21 Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu z 17. zasedání Zastupitelstva  

23.2.2021 obce Bystřice konaného dne 23.2.2021            (STAR) 
 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   v o l í 

   návrhovou komisi ze 17. zasedání ZO ve složení: Mgr. Marcel Čmiel,  

   p. Anna Konderlová, Ing. Mariusz Wałach 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

239/17/21 Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu z 17. zasedání Zastupitelstva  

23.2.2021 obce Bystřice konaného dne 23.2.2021                       (STAR) 
 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   u r č u j e 

ověřovatele zápisu ze 17. zasedání ZO: p. Věslav Szpak, p. Libor Dubský, 

náhradník: PharmDr. Roman Martynek 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

240/17/21 Program 17. zasedání Zastupitelstva obce Bystřice konaného dne 23.2.2021 

23.2.2021                  (STAR) 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

 program 17. zasedání Zastupitelstva obce Bystřice konaného dne 23.2.2021 dle 

předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

241/17/21 Pohledávky obce Bystřice k 31.12.2020              (OF) 

23.2.2021  

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

  b e r e   n a   v ě d o m í 

  přehled pohledávek obce Bystřice k 31.12.2020 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

242/17/21 Změny rozpočtu – rozpočtové opatření č. 1/2021             (OF) 

23.2.2021  

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

  s ch v a l u j e 

  v souladu s ust. § 84 odst. 2 písmene b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů rozpočtové opatření č. 1/2021 ve znění návrhu předloženého 

prostřednictvím přílohy č. 1 přednesu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 



2 

 

243/17/21 Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na rok 2021 – Belly dance,        (OF) 

23.2.2021 z.s. Bystřice 
 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

  s ch v a l u j e 

  v souladu s ust. § 85 písmeno c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, poskytnutí dotace Belly dance, z.s. se sídlem Bystřice 832, IČ 

1274244 na projekt „Vedení dětí a mládeže k tanci, estetice a umění“ ve výši 35 000 

Kč a uzavření VS č. 3/2021 na výše uvedený projekt dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

244/17/21 Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na rok 2021 – Volejbal        (OF) 

23.2.2021 Prašivá z.s. Bystřice 
 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

  s ch v a l u j e 

  v souladu s ust. § 85 písmeno c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, poskytnutí dotace Volejbal Prašivá z.s. se sídlem č.p. 1299, 739 

95 Bystřice, IČ 4042301 na projekt „Volejbal v Bystřici“ ve výši 53 000 Kč a uzavření 

VS č. 8/2021 na výše uvedený projekt dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

245/17/21 Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na rok 2021 – TJ Bystřice z.s.     (OF) 

23.2.2021  

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

  s ch v a l u j e 

  v souladu s ust. § 85 písmeno c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, poskytnutí dotace TJ Bystřice z.s. se sídlem č.p. 1020, 739 95 

Bystřice IČ 26572770 na projekt „Reprezentace Obce, fotbalového oddílu TJ Bystřice 

z.s.“ ve výši 230 000 Kč a uzavření VS č. 9/2021 na výše uvedený projekt dle 

předloženého návrhu  
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

246/17/21 Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na rok 2021 – Základní     (OF) 

23.2.2021 umělecká škola Třinec 
 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

  s ch v a l u j e 

 v souladu s ust. § 85 písmeno c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, poskytnutí dotace Základní umělecké škole Třinec, Třanovského 

596, příspěvkové organizaci se sídlem 739 61 Třinec – Staré Město, Třanovského 596, 

IČ 61955574 na projekt „Podpora základního uměleckého vzdělávání v obci Bystřice“ 

ve výši 100 000 Kč a uzavření  VS č. 11/2021 na výše uvedený projekt dle 

předloženého návrhu 
   

_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

247/17/21 Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na rok 2021 – Konvent sester   (OF) 

23.2.2021 alžbětinek v Jablunkově 
 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

  s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 85 písmeno c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, poskytnutí dotace Konventu sester alžbětinek v Jablunkově, se 

sídlem Bezručova 395, Jablunkov, IČ 494330 na projekt „Domov sv. Alžběty v 

Jablunkově“ ve výši 40 000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy č. VS 1/2021 na 

výše uvedený projekt dle předloženého návrhu 



3 

 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

248/17/21 Transformace organizační složky „DPS-SENIOR“ – analýza nákladů   (OF) 

23.2.2021  

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

  b e r e   n a   v ě d o m í 

 analýzu nákladů na právní subjekt obce Bystřice „DPS-SENIOR“ 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

249/17/21 Zpráva o činnosti hasičů za rok 2020         (VS) 

23.2.2021  

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

  b e r e   n a   v ě d o m í 

Zprávu o činnosti JSDH Bystřice za rok 2020 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

250/17/21 Směna pozemku parc.č. 5970/4 v k.ú. Bystřice nad Olší       (VS) 

23.2.2021  

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

  s ch v a l u j e 

dle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

směnnou smlouvu, jejímž předmětem je směna pozemku parc. č. 5970/4, ostatní 

plocha (silnice), o výměře 114 m2 v k. ú. Bystřice nad Olší, který je ve vlastnictví obce 

Bystřice za pozemek parc. č. 4610/2, trvalý travní porost, o výměře 114 m2 v k. ú. 

Bystřice nad Olší, který je ve vlastnictví společnosti BERNDORF BÄDERBAU s.r.o., 

Bystřice č.p. 1312, IČ 25855247, s doplatkem rozdílu ceny směňovaných pozemků ve 

výši 13 260,- Kč ve prospěch obce Bystřice, dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

251/17/21 Individuální návrhy fyzických a právnických osob na pořízení změny       (VYST) 

23.2.2021 č. 2 územního plánu Bystřice 
 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

s c h v a l u j e  

  v souladu s ust. §44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 

stavebním řádu ve znění pozdějších změn a Zásadami postupu při pořizování změn 

územně plánovací dokumentace obce Bystřice z 12.1.2021, návrh změny funkčního 

využití pozemků p.č. 502 a 503 a to v rozsahu do 2000 m2 pro stavbu jednoho 

rodinného domu na plochu s funkčním využitím BR (bydlení individuální v rodinných 

domech v rozptýlených lokalitách) s vysvětlením uvedeným v zápise č. 3 z posouzení 

návrhů na změnu ÚP Bystřice do samotného návrhu ÚP Bystřice k projednání 

v nejbližší pořizované změně územního plánu s podmínkou úplné úhrady nákladů 

uvedených v §55a odst. 2 písm. f) stavebního zákona navrhovatelem v případě 

zařazení změny do návrhu změny ÚP 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

252/17/21 Individuální návrhy fyzických a právnických osob na pořízení změny       (VYST) 

23.2.2021 č. 2 územního plánu Bystřice 
 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

s c h v a l u j e  

v souladu s ust. §44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 

stavebním řádu ve znění pozdějších změn a Zásadami postupu při pořizování změn 

územně plánovací dokumentace obce Bystřice z 12.1.2021, návrh změny funkčního 

využití pozemku p.č. 4681 a to zvětšením rozsahu zastavěného území kolem 

stávajícího rodinného domu z 1612 m2 na 2132 m2 v ploše s funkčním využitím BR  



4 

 

pokrač. usn. 252/17/21 

 

(bydlení individuální v rodinných domech v rozptýlených lokalitách) s vysvětlením 

uvedeným v zápise č. 3 z posouzení návrhů na změnu ÚP Bystřice do samotného 

návrhu ÚP Bystřice k projednání v nejbližší pořizované změně územního plánu 

s podmínkou úplné úhrady nákladů uvedených v §55a odst. 2 písm. f) stavebního 

zákona navrhovatelem v případě zařazení změny do návrhu změny ÚP 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

253/17/21 Individuální návrhy fyzických a právnických osob na pořízení změny       (VYST) 

23.2.2021 č. 2 územního plánu Bystřice 

 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

n e s c h v a l u j e  
v souladu s ust. §44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 

stavebním řádu ve znění pozdějších změn a Zásadami postupu při pořizování změn 

územně plánovací dokumentace obce Bystřice z 12.1.2021, zařazení návrhu změny 

funkčního využití pozemku p.č. 4059/1 se zdůvodněním uvedeným v zápise č. 3 

z posouzení návrhů na změnu ÚP do samotného návrhu ÚP Bystřice k projednání 

v nejbližší pořizované změně územního plánu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

254/17/21 Individuální návrhy fyzických a právnických osob na pořízení změny       (VYST) 

23.2.2021 č. 2 územního plánu Bystřice 

 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

s c h v a l u j e  
v souladu s ust. §44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 

stavebním řádu ve znění pozdějších změn a Zásadami postupu při pořizování změn 

územně plánovací dokumentace obce Bystřice z 12.1.2021, návrh změny funkčního 

využití pozemků p.č. 4838, 4839, 4840 a 4841 na plochu s funkčním využitím BR 

(bydlení individuální v rodinných domech v rozptýlených lokalitách) s vysvětlením 

uvedeným v zápise č.3 z posouzení návrhů na změnu ÚP Bystřice do samotného 

návrhu ÚP Bystřice k projednání v nejbližší pořizované změně územního plánu 

s podmínkou úplné úhrady nákladů uvedených v §55a odst. 2 písm. f) stavebního 

zákona navrhovatelem v případě zařazení změny do návrhu změny ÚP 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

255/17/21 Individuální návrhy fyzických a právnických osob na pořízení změny       (VYST) 

23.2.2021 č. 2 územního plánu Bystřice 
 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s c h v a l u j e  
v souladu s ust. §44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 

stavebním řádu ve znění pozdějších změn a Zásadami postupu při pořizování změn 

územně plánovací dokumentace obce Bystřice z 12.1.2021, návrh změny funkčního 

využití pozemků p.č. 3470/1 a 3472/3 na plochu s funkčním využitím BR (bydlení 

individuální v rodinných domech v rozptýlených lokalitách) s vysvětlením uvedeným 

v zápise č.3 z posouzení návrhů na změnu ÚP Bystřice do samotného návrhu ÚP 

Bystřice k projednání v nejbližší pořizované změně územního plánu s podmínkou 

úplné úhrady nákladů uvedených v §55a odst. 2 písm. f) stavebního zákona 

navrhovatelem v případě zařazení změny do návrhu změny ÚP 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 



5 

 

256/17/21 Individuální návrhy fyzických a právnických osob na pořízení změny       (VYST) 

23.2.2021 č. 2 územního plánu Bystřice 
 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

s c h v a l u j e  
v souladu s ust. §44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 

stavebním řádu ve znění pozdějších změn a Zásadami postupu při pořizování změn 

územně plánovací dokumentace obce Bystřice z 12.1.2021, 

návrh změny funkčního využití části pozemku p.č. 4939/1 na plochu s funkčním 

využitím SV (bydlení smíšené obytné vesnické) v takovém rozsahu, aby celková 

výměra stavebního pozemku (tj. stávajícího pozemku p.č. 5162/4 spolu s částí 

pozemku p.č. 4939/1 uvedeného v žádosti) byla min. 1 000 m2, tj. rozšíření stávající 

zastavitelné plochy o část pozemku p.č. 4939/1 o výměře min. 600 m2 s vysvětlením 

uvedeným v zápise č. 3 z posouzení návrhů na změnu ÚP Bystřice do samotného 

návrhu ÚP Bystřice k projednání v nejbližší pořizované změně územního plánu 

s podmínkou úplné úhrady nákladů uvedených v §55a odst. 2 písm. f) stavebního 

zákona navrhovatelem v případě zařazení změny do návrhu změny ÚP 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

257/17/21 Individuální návrhy fyzických a právnických osob na pořízení změny       (VYST) 

23.2.2021 č. 2 územního plánu Bystřice 
 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

n e s c h v a l u j e  
v souladu s ust. §44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 

stavebním řádu ve znění pozdějších změn a Zásadami postupu při pořizování změn 

územně plánovací dokumentace obce Bystřice z 12.1.2021, zařazení návrhu změny 

funkčního využití pozemku p.č. 4766/1 se zdůvodněním uvedeným v zápise č. 3 

z posouzení návrhů na změnu ÚP do samotného návrhu ÚP Bystřice k projednání 

v nejbližší pořizované změně územního plánu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

258/17/21 Individuální návrhy fyzických a právnických osob na pořízení změny       (VYST) 

23.2.2021 č. 2 územního plánu Bystřice 
 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

n e s c h v a l u j e  
v souladu s ust. §44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 

stavebním řádu ve znění pozdějších změn a Zásadami postupu při pořizování změn 

územně plánovací dokumentace obce Bystřice z 12.1.2021, zařazení návrhu změny 

funkčního využití části pozemku p.č. 608 se zdůvodněním uvedeným v zápise č. 3 

z posouzení návrhů na změnu ÚP do samotného návrhu ÚP Bystřice k projednání 

v nejbližší pořizované změně územního plánu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

259/17/21 Žádost o dotaci z výzvy MMR ČR „Podpora obcí s 3001 – 10 000               (VYST) 

23.2.2021 obyvatel“ dotační titul 117D8220E Rekonstrukce a přestavba veřejných 

   budov na akci „Obnova střešní krytiny ZŠ Bystřice čp. 402“ 
 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

zpracování a podání žádosti o dotaci z výzvy MMR ČR „Podpora obcí s 3001 – 

10 000 obyvatel“ dotační titul 117D8220E Rekonstrukce a přestavba veřejných budov 

na akci „Obnova střešní krytiny ZŠ Bystřice čp. 402“.  

 



6 

 

pokrač. usn. 259/17/21 

 

 

Očekávané uznatelné náklady jsou 8,4 mil. Kč, dotace 70 % skutečně vynaložených 

uznatelných nákladů akce, zbylá část nákladů dofinancována z vlastních zdrojů 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

260/17/21 Žádost o dotaci v rámci dotačního investičního programu č. 162 52           (VYST) 

23.2.2021 Regionální sportovní infrastruktura 2020-2024 na základě výzvy č. 

   12/2020 z rozpočtu Národní sportovní agentury na akci „Obnova podlah  

   v tělocvičnách ZŠ Bystřice č.p. 848“ 
   

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

1. zpracování a podání žádosti o dotaci v rámci dotačního investičního programu č.  

162 52 Regionální sportovní infrastruktura 2020-2024 na základě výzvy č. 

12/2020 z rozpočtu Národní sportovní agentury na projekt „Obnova podlah 

v tělocvičnách ZŠ Bystřice č.p. 848“. Očekávané uznatelné náklady jsou cca 

4 000 000 Kč, dotace 70 % skutečně vynaložených uznatelných nákladů akce, 

zbylá část nákladů dofinancována z vlastních zdrojů. 

2. závazek obce financovat projekt „Obnova podlah v tělocvičnách ZŠ Bystřice 

č.p. 848“, ve výši cca 4 000 000 Kč, z vlastních zdrojů ve výši cca 1 200 000 

Kč, což je 30 % celkových uznatelných výdajů projektu, zajistit jeho průběžné 

profinancování po dobu realizace projektu a uhradit 100 % nezpůsobilých 

výdajů projektu v případě, kdy projekt bude vybrán k poskytnutí dotace v rámci 

dotačního investičního programu č. 162 52 Regionální sportovní infrastruktura 

2020-2024 na základě výzvy č. 12/2020 z rozpočtu Národní sportovní agentury. 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

261/17/21 Informace o průběhu přípravy realizace stavby s názvem „Bystřice -        (VYST) 

23.2.2021 odkanalizování lokality Karpentské křižovatky“ 
 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   b e r e   n a   v ě d o m í 

   informaci o průběhu přípravy realizace stavby „Bystřice – odkanalizování lokality  

   Karpentské křižovatky“ 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

262/17/21 Zásady podmínek tvorby a používání sociálního fondu zaměstnanců obce  (OKV) 

23.2.2021 Bystřice zařazených do Obecního úřadu Bystřice, Obecní policie Bystřice, 

   organizační složky DPS-Senior a uvolněných členů ZO 
 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

dle § 84 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, Zásady podmínek tvorby a používání sociálního fondu zaměstnanců obce 

Bystřice zařazených do Obecního úřadu Bystřice, Obecní policie Bystřice, organizační 

složky DPS-Senior a uvolněných členů ZO, dle předloženého návrhu   
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 



7 

 

263/17/21 Zásady k poskytování pracovního volna, náhrad a příspěvků členům          (OKV) 

23.2.2021 Zastupitelstva obce Bystřice 
 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

dle § 84 odst. 2 písm. o) a § 80 a § 71 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, Zásady k poskytování pracovního volna, náhrad a 

příspěvků členům Zastupitelstva obce Bystřice, dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

264/17/21 Zpráva o činnosti Obecní policie Bystřice za rok 2020                                  (STAR) 

23.2.2021  

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   b e r e   n a   v ě d o m í 

Zprávu o činnosti Obecní policie Bystřice za rok 2020 dle předloženého návrhu 

________________________________________________________________________________ 

 

Materiály projednané bez přijatého usnesení 

 

Zastupitelstvo obce Bystřice 

b e r e   n a   v ě d o m í 

připomínky a náměty členů ZO 

 

 

 

Starosta obce: 

Mgr. Roman Wróbel     ……………………………. 

 

 

Ověřovatelé: 

p. Věslav Szpak     ………………….………… 

 

 

p. Libor Dubský      …….……………………… 


